ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày        tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ chi tiết điều chỉnh nguồn phân cấp; phân bổ chi tiết dự

phòng để lại nguồn phân cấp ngân sách huyện tại Quyết định số 189/QĐ-

UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện

về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách huyện năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 của UBND huyện về

việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách huyện năm 2025 nguồn

phân cấp;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số

32/TTr-TCKH ngày 27/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết điều chỉnh nguồn phân cấp; phân bổ dự phòng để

lại nguồn phân cấp ngân sách huyện tại Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày

20/12/2024 của UBND huyện (đợt 2), cụ thể như sau:

1. Phân bổ chi tiết điều chỉnh từ những công trình, dự án dư vốn sang

công trình cần nhu cầu vốn để tiếp tục thanh toán là 1.286 triệu đồng.

2. Phân bổ chi tiết dự phòng để lại nguồn phân cấp ngân sách huyện tại

Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện (đợt 2) với số

vốn: 4.732,516 triệu đồng.

(Chi tiết theo phụ lục số 01, 02 đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các chủ đầu tư

a) Khẩn trương triển khai thực hiện kế hoạch vốn, tập trung chỉ đạo đôn

đốc tiến độ giải ngân. Đến thời hạn giải ngân theo quy định, nếu dự án nào

2

không giải ngân hết kế hoạch vốn, bị cắt vốn thì chủ đầu tư đó chịu hoàn toàn

trách nhiệm.

b) Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn được phân bổ về UBND

huyện (qua các Phòng: Dân tộc và Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Tài

chính – Kế hoạch) định kỳ, đột xuất theo quy định.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Có trách nhiệm giải quyết bổ sung nguồn

vốn cho các chủ đầu tư tại Điều 1 của Quyết định này; theo dõi và tham mưu

UBND huyện quản lý, điều hành nguồn vốn đảm bảo quy định.

3. Phòng giao dịch số 22 – Kho bạc Nhà nước khu vực XII: Quản lý, cấp

phát, thanh toán vốn đầu tư theo quy định hiện hành và đảm bảo theo cơ cấu

được duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Dân

tộc và Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Văn hóa,

Khoa học và Thông tin; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện; Phòng giao dịch số 22 – Kho bạc Nhà nước khu vực XII; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện,

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH(Vinh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-06-02T04:55:07+0700

		2025-06-02T14:46:36+0700

		2025-06-02T14:46:36+0700

		2025-06-02T14:46:36+0700